It is noteworthy that Justin does not mention blood, he only says: "sweat like drops".

Irenaeus (2<sup>nd</sup> CE): Against Heresies, III, ch. 22

"... nor would he have wept over Lazarus, nor have sweated great drops of blood (ουδ' αν ιδρωσε θρομβους αιματος); nor have declared, 'My soul is exceeding sorrowful' nor, when his side was pierced, would there have come forth blood and water. For all these are tokens of the flesh which had been derived from the earth, which he had recapitulated in himself, bearing salvation to his own handiwork."

Diatessaron:

Arabic (Ciasca): 43. Apparuit autem illi Angelus de caelo , confortans eum. Et cum timeret, continua oratione orabat. 44. Et factus est sudor eius, sicut rivulus sanguinis, et cecidit in terram.

Ephrem (Armenian, the Syriac has a lacuna): "His sweat became like drops of blood."

Eusebius (early 4<sup>th</sup> CE), canon table: Eusebius has the verses listed under X 283, verses peculiar to Luke. (for other canon table cases compare Mt 17:21, Mk 15:28, Lk 5:39 and Lk 23:34)

Emperor Julian (331-363 CE):

Julian was the last non-Christian ruler of the Roman Empire. In a fragment of an assumed commentary on Luke of Theodore of Mopsuestia, a reference to the Gospel of Luke ascribed to Julian the Apostate is preserved. It is possibly from the (now lost) Emperor's 2<sup>nd</sup> book against the Galilaeans (= Christians):

ἀλλὰ καὶ τοιαῦτα προσεύχεται ὁ Ἰησοῦς,  
οἷα ἄνθρωπος ἄθλιος συμφορὰν φέρειν εὐκόλως οὐ δυνάμενος,  
καὶ ὑπ' ἀγγέλου ὧν ἐνισχύεται.

τίς δὲ καὶ ἀνήγγειλέ με, Λουκᾶ, περὶ τοῦ ἀγγέλου,  
εἰ καὶ γέγονε τοῦτο;

"And even such things Jesus prays, such as a wretched man unable to bear misfortune calmly,  
and from an angel being strengthened. But who has told you, Luke, of the angel, that this has happened?"

For details compare: T. Baarda, NovT 30 (1988) 289-296

For Julian compare also the comment by Cyril below.

Hilarius (ca. 350 CE), De Trinitate 10:41 (text from CCSL 62A as found in CLCST):

"Nec sane ignorandum a nobis est, et in graecis et in latinis codicibus conplurimis uel de adueniente angelo uel de sudore sanguinis nihil scribuntur repperiri. Ambigentes, utrum hoc in libris uariis aut desit aut superfluum sit incertum enim hoc nobis relinquitur de diuersitate librorum;

Certe si quid sibi ex hoc heresis blanditur, ut infirmum adfirmet cui opus fuerit angeli confortantis auxilio, meminerit creatorem angelorum creationis suae non eguisse praesidio; tum deinde necessario eo modo eum confortari, quo modo et tristem esse. Nam si nobis tristis est, id est propter nos tristis est, necesse est ut et propter nos sit confortatus et nobis: quia qui de nobis tristis est et de nobis confortatus est, ea confortatus est condicione qua tristis est. Sudorem uero nemo infirmitati audebit deputare: quia et contra naturam est sudare sanguinem, nec infirmitas est, quod potestas non secundum naturae consuetudinem gessit.